

Prot. n. 2014/01/002155

Data 13.10.2014

Oggetto: Giardino lotto D – Completamento dell'area adiacente agli orti C.I.G. 593224429D

## QUESITI E PRECISAZIONE

### Quesito 1

La categoria scorporabile OG11 è stata segnata da Voi come categoria SIOS ma in realtà non fa parte di tale categoria. Vorrei sapere se le categorie scorporabili OG1 e OG11 sono completamente subappaltabile avendo solo la categoria prevalente OS24 classifica III.

### Risposta

La categoria OG1 è subappaltabile nei modi indicati al punto 14.14 del disciplinare di gara. La categoria OG11 può essere subappaltata per un massimo del 30% in quanto a qualificazione obbligatoria è superiore al 15% dell'appalto.

### Quesito 2

In merito all'appalto in oggetto siccome la categoria OS24 è una categoria specialistica posso partecipare con la categoria OG1 di classe II?

### Risposta

La categoria prevalente è la categoria OS24 e non può essere sostituita con la categoria OG1.

### Quesito 3

Come azienda siamo in possesso della categoria prevalente OS24 II, abbiamo notato che viene richiesta l'obbligo di qualificazione o il subappalto per la categoria OG1 e l'obbligo di categoria o RTI per la categoria OG 11.



Vorremmo capire se per quanto riguarda la categoria OG1 è fattibile l'avvalimento oppure se non è contemplato e per quanto riguarda la categoria OG11 non è possibile il subappalto? Solo qualificazione o RTI?

Vi è obbligo di sopralluogo?

**Risposta**

La categoria OG11 può essere subappaltata per un massimo del 30% in quanto a qualificazione obbligatoria è superiore al 15% dell'appalto; in mancanza è necessario un RTI con impresa qualificata.

La categoria OG1 è subappaltabile nei modi indicati al punto 14.14 del disciplinare di gara in alternativa è possibile ricorrere all'avvalimento.

Il sopralluogo è facoltativo.

Il Responsabile Unico del Procedimento

Arch. Maurizio Reggi

